Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6992CC70-420A1BC8-22E166C1-AD6855AD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º  9195, DE   DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das
atribuições  que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o
contido no Processo n.º 23149.000505/2022-17,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital n.º 3, de 6 de abril de 2022, que trata
do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto para o Ifes - Campus
de Alegre nas áreas de Educação, Informática e Letras/Português, conforme segue:

Área: Educação

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Desempenho
Didático

Nota
final

Classificação

24
PEDRO ANTÔNIO
MARTINS DE SOUZA

48,80 80,67 67,92 1º

9 WESLLEY MAGESKI DA
SILVA

40,00 72,67 59,60 2º

8
LETÍCIA DE OLIVEIRA
CASTRO

56,40 60,00 58,56 3º

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6992CC70-420A1BC8-22E166C1-AD6855AD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

28 GISLANE DA SILVA
TOBIAS

32,25 67,33 53,30 4º

30
FÁBIO MOREIRA
AKSACKI

44,00 45,33 44,80 Eliminado

22
JOELMA ANDREÃO DE
CERQUEIRA

41,00 0,00 16,40 Eliminado

21
ANDRESSA CÔCO
LOZORIO

38,00 0,00 15,20 Eliminado

26
ARLETE BAUDSON
R O D R I G U E S
FERNANDES

37,50

0,00

15,00

Eliminado

Área: Informática

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Desempenho
Didático

Nota
final

Classificação

91 OTACÍLIO JOSÉ PEREIRA 46,80 91,33 73,52 1º

15

JOSÉ ILTON CHIARADIA
FERNANDES JUNIOR

50,75

80,67

68,70

2º

25 LUCAS KRAMER SANT’ANA 7,00 61,33 39,60 3º

10 MARCUS PATRICIUS MAROQUIO
SALES

17,50 39,33 30,60 Eliminado

20 MARCOS ANTONIO PEREIRA
COELHO

71,50 0,00 28,60 Eliminado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6992CC70-420A1BC8-22E166C1-AD6855AD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

32 JORGE RIBEIRO NUNES JUNIOR 33,00 0,00 13,20 Eliminado

7 ALBA ASSIS CAMPOS 26,50 0,00 10,60 Eliminado

Área: Letras - Português

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Desempenho
Didático

Nota
final

Classificação

27 DAIANE BASÍLIO DE OLIVEIRA 38,25 100,00 75,30 1º

18 IVAN MARTUCCI FORNERON 52,60 89,33 74,64 2º

29 BIANCA  DOROTHÉA BATISTA 51,50 71,33 63,40 3º

16 FLAVIANA DOS SANTOS SILVA 23,00 80,67 57,60 4º

1 FRANCISCO THIAGO CAMÊLO DA
SILVA

52,20 0,00 20,88 Eliminado

3 FÁBIA EVANGELISTA GOMES SANTOS 51,50 0,00 20,60 Eliminado

19

LUDMILA AMENO RIBEIRO MARTINS

SANTIAGO

44,85

0,00

17,94

Eliminado

17 PEDRO PANHOCA DA SILVA 42,50 0,00 17,00 Eliminado

11 LEANDRO FREITAS MENEZES 42,50 0,00 17,00 Eliminado

14

IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO
GERMANO JÚNIOR

38,50

0,00

15,40

Eliminado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6992CC70-420A1BC8-22E166C1-AD6855AD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

		2022-05-09T16:26:32-0300